
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru   
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 9. 8. 2017 

 PID: MFCR7XLWUN 
 Č. j.: MF-15319/2017/4502-24 
  
 Počet listů: 3 

Přílohy: Příloha č. 1 Výluh 
Příloha č. 2 Rizikový přívod-mapa 
Příloha č. 3 Ceník vstupů 
 

Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 4 
  
Zpracovatel:  Matejsek Jan, Ing.  
 
Veřejná zakázka:  
 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Dokončení sanace laguny železitých kalů 
v areálu společnosti Synthesia, a.s. Pardubice – Semtín“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), 
druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 6. 2017, s 
Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 015790. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 7. 8. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají 
zájem na podání nabídky. 

 
Dotaz č. 13:  
V aktualizované PD je uvedeno na str. 11 „Z železitých kalů byly vyseparovány cizí příměsi, 
které byly distribuovány ke konečnému odběrateli jako vytříděný odpad.“ Žádáme o sdělení, 
o jaké příměsi se jednalo, popř. pod jakým kódem nebo kódy odpadu byly předávány 
konečnému odběrateli, v jakém objemovém množství byly zastoupeny v těžených železitých 
kalech. a tedy lze předpokládat, že budou i v současně deponovaných železitých kalech u 
hrany výkopu v prostou sekce D4. 
 
 



  Strana 2 

Odpověď: 

Z železitých kalů byly odstraňovány cizí příměsi, jako kusy betonů či části kovových 
konstrukcí apod., odhadovaný podíl činil do 5 %. V sekci D4 se jejich výskyt nepředpokládá.  

Odpady ze sanace laguny Fe Kalů byly zařazeny: 
070108 Jiné destilační a reakční zbytky   
170503 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky   
170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503. 

Dotaz č. 14:  
V aktualizované PD je uvedeno na str. 12 „V průběhu sanace bylo odtěženo a odvezeno na 
skládku celkem 16 438,28 tun kontaminovaných zemin.“ Realizace prací probíhala v období 
2005 – 2009. V této době již bylo nutné dokládat v souladu s platnou legislativou před 
uložením odpadu na skládku výluh dle vyhl. 294/2005 Sb. Žádáme tedy o zaslání protokolů 
laboratorních analýz vzorků těžených zemin charakterizující jejich kontaminaci z pohledu 
výluhu, které byly následně odstraněny na příslušné skládce odpadů a vztahující se k prostoru 
sekce D4 a podloží deponie na sz. okraji sekce D4. 
 
Odpověď: 
Výluh dle vyhl. 294/2005 Sb. uvádíme v příloze č. 1 tohoto vysvětlení. Veškeré dostupné 
údaje jsou uvedeny v  Závěrečné zprávě ze sanace staré ekologické zátěže na lokalitě železité 
kaly společnosti SYNTHESIA a.s., Pardubice - Semtín (Subterra, a.s., 3/2009).  
 
 
Dotaz č. 15:  
V aktualizované PD je uvedeno na str. 18 „Všechny inženýrské sítě musí být před zahájením 
zemních prací prověřené a lokalizované. Jejich vedení musí být výrazně vyznačeno na 
terénu.“ Žádáme o sdělení na základě předcházející etapy sanace, o jaké sítě se jedná a jaký je 
jejich předpokládaný průběh ve vztahu k očekávanému rozsahu sanace dle aktualizované PD. 
Zároveň žádáme o sdělení, zda je železniční vlečka v blízkosti sekce D4 provozovaná a kdo je 
její současný provozovatel. 
 
Odpověď: 

Rizikový je přívod užitkové vody DN800 v souvislosti s odtěžbou kontaminovaných zemin 
v sekci 157 (vyznačený v situaci v příloze č. 2 tohoto vysvětlení). Ostatní stávající sítě jsou 
dle podkladových materiálů vedeny vně hranic odtěžby a při realizaci zemních prací ke kolizi 
nedojde. Před zahájením zemních prací bude provedeno prověření průběhu inženýrských sítí 
přilehlých k hranicím odtěžby pro zajištění jejich ochrany.  

Majitelem vlečky je Synthesia, a.s., provozovatel je UNIPETROL Doprava s.r.o., vlečka je 
provozována.  

 
Dotaz č. 16:  
V aktualizované PD je uvedeno na str. 6 „Veškeré dotčené pozemky jsou ve vlastnictví 
SYNTHESIA a.s.“. Z textu dále vyplývá, že se jedná i o „přístupové cesty a ostatní pozemky 
v bezprostředním okolí laguny“. Žádáme o sdělení, zda má právnické osoba nějaké specifické 



  Strana 3 

podmínky pro práci a pohyb osob a techniky na těchto pozemcích vč. případných finančních 
nároků s tímto spojených (např. poplatek za vstup anebo vjezd na pozemky aj.). Dále žádáme 
o sdělení, zda a za jakých podmínek lze na sanační lokalitě využít připojení na sítě (energie, 
voda). 
 
Odpověď: 

Podmínky pro vstup do areálu jsou uvedeny na webové stránce 
https://www.synthesia.eu/cze/sluzby/legislativa. Ceny za vstupy jsou uvedeny v ceníku, který 
je přílohou č. 3 tohoto vysvětlení  (jedná se o měsíční platby a jednorázové poplatky za 
vydání dokladů).  

Dodavatel může v rámci plnění veřejné zakázky využít dodávky energií či médií (elektrická 
energie, voda apod.) od právnické osoby. Ceny energií jsou uvedeny v příloze č. 6 ZD. 

 
 
 
 

https://www.synthesia.eu/cze/sluzby/legislativa

		2017-08-09T14:55:31+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




